P 3 quid

quid inciderit, sciamus non esse tam magnum,
quam rumore iactetur. Ciuitas arsit opulen-
ta, ornamentumq; Prouincialium, quibus &
inserta erat, & excepta, unitamen imposta,
& huic non altissimo monti. Omnia istarum
ciuitatum, quas nunc magnificas, ac nobiles
audis, vestigia quoq; tempus eraderunt. Non vi-
des, quemadmodum, in Achaea, charissima-
rum urbium iam fundamenta consumpta sint;
nec quicquam extet, ex quo appareat, illas sal-
tem fuisse? non tantum manufacta labuntur,
non tantum humana arte atque industria pos-
ta vertit dies. Iuga montium diffluunt, tota
desedere regiones. Operta sunt fluctibus, qua
procul à conspectu maris stabant. Vastauit igni
colles, per quos elucebat: erosit & quondam
altissimos vertices, solatia nauigantium, ac spe-
culas ad humilem arenam deduxit. Ipsius na-
turæ opera vexantur, & ideo, a quo animo,
ferre debemus urbium excidia. Casura omnia
extant: omnibus exitus manet; siue interna
vistatūq; præclusi venti, pondus, sub quo tenen-
tur, excusserint: siue torrentium in abdito vis
obstantia effregerit: siue flamarum violentia
compaginem soli ruperit: siue vetustas, a qua
nihil tutum est expugnauerit minutatim: siue
granitas cali eiecerit populos, & situs deserta

607

corruperit. Enumerare omnes fatorum vias longum est. Hoc unū scio; omnia mortaliū opera, mortalitate damnata sunt: inter peritura, viuimus. §. V.

Multa, post casum, altius surgere.

Hac ego atque eiusmodi solatia admoneo Liberali nostro, incredibili quodam patriæ sua amore, flagranti: quæ fortasse consumpta est, ut melius excitaretur. Sepe maiori fortunæ locū fecit iniuria; multa ceciderunt, ut altius surgant, & in maius. Tímagenes felicitati urbis inimicus aiebat, Romæ sibi incendia ob hoc unū dolori esse, quod sciat meliora resurrectura, quam arsissent: in hac quoque urbe verisimile est, certaturos omnes esse, ut maiora certioraque, quam amisere, restituantur. Sint utinā diuturna, & melioribus auspicijs in annum longius condita. Nam huic colonia, ab origine sua, centesimus annus est, et as ne homini quidē extrema. Deducta in hanc frequentiam, loci opportunitate, conualuit. Quæ tamen grauisimos casus intra spatiū humanae pertulit senectutis. §. VI.

Omnibus eadem esse, in M undo, Fortuna pericula; nec quenquam à communi lege mortalium se se eximum debere arbitrari.